BOLETIM UFAM

030ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 05/08/2019

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 071/2019 - ICET, de 24 de julho de 2019.

I – APLICAR a penalidade de advertência ao docente Halley Rodrigues Filho, matrícula nº 1215558,
lotado no Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia ICET/UFAM, por ter infringido o disposto no inciso
III do art. 116 da Lei 8.112 de 1990. II – ENCAMINHAR à CPPAD para as providências relativas à
publicação do presente ato, bem como à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas para registro na ficha
funcional do docente. Ao final, cientificar o docente e arquivar. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-
se.

PORTARIA Nº 319/2019 - PROGESP, de 02 de agosto de 2019.

Art. 1º - R E T I F I C A R  a Portaria PROGESP 278, de 19 de julho de 2019. Onde se lê: “Por 30 (trinta)
dias, Leia-se: “Por 60 (sessenta) dias. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.